
Uchwała nr XII / 149 / 15 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi  
 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267 ze zm.), Rada Gminy 

Suchy Las uchwala, co następuje: 
 

 

 

§ 1. 

1. Uznaje się za bezzasadną, wniesioną przez Państwa Elżbietę i Ryszarda 

Grewling w dniu 21 września 2015 r. skargę na działalność Wójta Gminy 

Suchy Las. 

2. Integralną część uchwały stanowi załącznik, zawierający opinię Komisji 

Rewizyjnej.  

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Suchy Las, 

zobowiązując do zawiadomienia Skarżących o sposobie załatwienia skargi, a 

także przesłania Skarżącym odpisu uchwały.  

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
 



   Załącznik 
   do uchwały nr XII/149/15 
   Rady Gminy Suchy Las 
   z dnia 26 listopada 2015 r. 
 
 

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Suchy Las 
 
 

21 września 2015 r. Elżbieta i Ryszard Grewlingowie wnieśli skargę na działania 
Wójta Gminy Suchy Las. Skargę rozpatrywała Komisja Rewizyjna Rady Gminy 
Suchy Las. Po przeprowadzeniu analizy treści skargi Komisja stwierdziła brak 
jednoznaczności w kwestii sformułowania istoty skargi. Z wnikliwej analizy treści 
pisma, Komisja założyła, że skarga dotyczy: 

1) braku właściwej reakcji wójta na działania sąsiada zalewającego działkę p. 
Grewlingów, 

2) niewłaściwego wykonania ulicznej instalacji odwadniającej i braku reakcji 
wójta na fakt odprowadzania do niej przez niektórych mieszkańców wód i 
ścieków bytowych z prywatnych posesji, 

3) brak właściwej reakcji na problem występowania dużej ilości much-plujek w 
domu p. Grewlingów, 

4) zaginięcie protokołu z przesłuchania p. Grewlingów przez Straż Gminną w 
Suchym Lesie. 

Komisja starając się zachować wszelką staranność w ocenie zasadności skargi, 
zgromadziła materiał dowodowy w postaci pism (dostarczonych przez p. 
Grewlingów) oraz wysłuchała stanowiska w przedmiotowej sprawie p. Grewlingów 
oraz Kierownika Referatu Ochrony Środowiska p. W. Orczewskiego. 

Ad.1-3 

Po szczegółowej analizie sprawy Komisja Rewizyjna uznała, że działania wójta były 
właściwe i koncentrowały się na rozwiązaniu problemu. Przeprowadzono kilka 
kontroli, a zaangażowane środki były adekwatne do skali problemu i realnych 
możliwości gminy (pismo WIOŚ w Poznaniu z dnia 8.11.2013 r., pismo Urzędu 
Gminy Suchy Las z 23.12.2013 r., notatka urzędowa Straży Gminnej Suchy Las z 
27.07.2015 r., pismo Urzędu Gminy Suchy Las z 28.07.2015 r.). 

Ad.4. 

W toku prowadzonego postępowania komisja ustaliła, że p. Grewlingowie nie 
posiadają ewentualnych kopii protokołów przesłuchania, co uniemożliwia 
odniesienie się do przedmiotowej kwestii. 

Komisja zaleca kontynuację kontroli prowadzonych w obrębie działki o numerze 
ewidencyjnym 918/6 zlokalizowanej w Suchym Lesie oraz rowu Wa-10-2-1a. 
    

 


